absolut issimum, ubi prodiit in lucem, celebrari coeptum est, c u m ab iis 

qui chris t ianam sapientiam via et ratione ignaris exponerent , tum ab 

iis qui ab infidelium et acatholicorum impugnatione tuerentur . Et merito : 

siquidem Scholasticorum ratio seu methodus certis principiis positis 

subtiliter et presse concludendi quod sit consequens, mirifice accommo

data est ad i l lustrandam veritatem ac tuendam: a tque huius disciplinae 

Thomas, propter divinam quamdam vim et facultatem ingenii, facile 

princeps habetur . Hic autem liber, cuius incredibilem uber ta tem et copiam 

praeclaris commentari is Ferrar iensis explicavit, adeo vetustatem non 

sensit, ut, si pauca exceperis, in usum horum temporum admodum factus 

esse videatur: quam ob causam optandum ut omnino omnes, quotquot 

catholicae f idei defensioni dant operam, inde maxime sumant a rma quibus 

u tan tur felicissime. Vobis igitur, qui in demandato munere exsequendo 

egregie Apostolicae Sedis exspectationem sustinetis, remque adhuc con-

fecistis et Pontificatu maximo et vestro Ordine plane dignam, vehementer 

gratulamur. Nostis enim non minus, quam sapientissimum decessorem 

Nostrum Leonem XIII , Nos Aquinatis gloriae studere, ac velle ut hic 

tantus Doctor, quo inimicius ab haereticis huius aetatis appeti tur, eo 

impensius ab alumnis Ecclesiae in philosophiae cultu sacrisque disci

plinis, t amquam dux et magister, observetur. Auspicem divinorum mune

rum et paternae benevolentiae Npstrae testem, apostolicam benedictionem 

tibi, dilecte fili , Leoniano sodal ium\ol leg io operibus S. Thomae edendis, 

praecipue dilectis filiis Gonstantio Suermondt et Petro Paulo Mackey, 

qui sollerter docteque inde ab initio in hoc opere elaborarunt , a tque 

universae dominicianae Familiae amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvn rìrensis novembris MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

S A C R A C O N G R E G A T I O C O N S I S T O R I A L I S 

T 

DECRETUM 

DE CLERICIS E MILITIA REDEUNTIBUS 

Redeunt ibus e militari servitio clericis, oportet ut Ordinarii omnes 

maximo cum studio ni tantur eos omnes a mundano pulvere detergere, 

quo inter a rmorum strepitus et quotidiana pericula pronum est etiam 

religiosa corda sordescere, eosque ab irregularitatibus et ab impedi

mentis quae dimicando contraxerint liberare. Hoc sane exigit ipsorum 

clericorum bonum, fidelium animarum salus et Ecclesiae utili tas.